e-sf1nge

Tribunal de Contas de Santa Catarina

DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS - ANEXO 15

Unidade Gestora: (1072 / Instituto de Previdéncia Social dos Servidores Publicos do Municipio de Joinville - IPREVILLE)
Competéncia: 06/2022

Exercicio Atual Exercicio Anterior

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria 0,00 0,00
Impostos 0,00 0,00
Taxas 0,00 0,00
Contribuicdo de Melhoria 0,00 0,00

Contribuicdes

Contribuiges Sociais

262.238.973,37
262.238.973,37

201.219.637,18
201.219.637,18

Contribuicdes de Intervencdo no Dominio Econdmico 0,00 0,00
Contribuic&o de lluminagdo Publica 0,00 0,00
Contribui¢cdes de Interesse das Categorias Profissionais 0,00 0,00
Exploragao e Venda de Bens, Servigos e Direitos 611.988,36 0,00
Venda de Mercadorias 0,00 0,00
Venda de Produtos 0,00 0,00
Exploracéo de Bens e Direitos e Prestacéo de Servigos 611.988,36 0,00

Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

251.147.745,75

76.406.967,51

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos 0,00 0,00
Juros e Encargos de Mora 3.215,57 3.176,48
Variagdes Monetarias e Cambiais 0,00 0,00
Descontos Financeiros Obtidos 0,00 0,00
Remuneracéo de Depositos Bancarios e Aplicagbes Financeiras 201.615.407,32 7.840.620,06
Juros e Encargos de Empréstimos Obtidos 0,00 0,00

Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas - Financeiras

Transferéncias e Delegacdes Recebidas

Transferéncias Intragovernamentais

49.529.122,86

27.273.115,58
27.273.115,58

68.563.170,97

26.423.773,73
26.423.773,73

Transferéncias Intergovernamentais 0,00 0,00
Transferéncias das Instituicdes Privadas 0,00 0,00
Transferéncias das Instituicdes Multigovernamentais 0,00 0,00
Transferéncias de Consércios Publicos 0,00 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00 0,00
Execucgédo orcamentaria delegada de Entes 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas Fisicas 0,00 0,00
Outras Transferéncias Delegadas Recebidas 0,00 0,00
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Tribunal de Contas de Santa Catarina

DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS - ANEXO 15

Unidade Gestora: (1072 / Instituto de Previdéncia Social dos Servidores Publicos do Municipio de Joinville - IPREVILLE)

Competéncia: 06/2022

Valorizacdo e Ganhos com Ativos e Desincorporagdo de Passivos
Reavaliacéo de Ativos
Ganhos com Alienagéo
Ganhos com Incorporagéo de Ativos
Ganhos Desincorporacdo de Passivos
Cancelamento de Restos a Pagar

Reversdo da Redugéo do Valor Recuperavel

QOutras Variag8es Patrimoniais Aumentativas
Variacao Patrimonial Aumentativa a Classificar
Resultado Positivo de Participacdes
Reversao de Provisdes e Ajustes de Perdas

Diversas VariagGes Patrimoniais Aumentativas

Total das Variages Patrimoniais Aumentativas (1)

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos

Remuneracéo a Pessoal

Encargos Patronais

Beneficios a Pessoal

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas
Pensbes
Beneficios de Prestagdo Continuada
Beneficios Eventuais
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda

Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo

Uso de Material de Consumo

Servigos

Depreciacdo, Amortizacdo e Exaustao

Variages Patrimoniais Diminutivas Financeiras
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861.592.835,42
108.131,41
50.000,00
861.434.704,01
0,00

0,00

0,00

305.474.587,88
0,00

0,00
287.370.542,97
18.104.044,91

1.708.339.246,36

6.302.771,27
5.375.785,54
772.906,30
154.079,43
0,00

356.511.911,73
326.992.597,98
29.418.403,86
0,00

0,00

0,00
100.909,89

2.646.402,33
102.322,63
2.394.640,28
149.439,42

1.988.612,83

6.742,37
3.522,26
0,00
3.220,11
0,00
0,00
0,00

1.303.585.827,14
0,00

0,00
1.286.589.552,01
16.996.275,13

1.607.642.947,93

5.301.401,88
4.449.071,24
707.569,47
144.761,17
0,00

283.831.790,08
259.918.785,13
23.821.046,24
0,00

0,00

0,00

91.958,71

2.295.727,74
61.933,00
2.100.491,21
133.303,53

313.364,60
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Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos

Juros e Encargos de Mora
VariagGes Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Concedidos

Remuneracao negativa de depdsitos bancérios e aplicacdes
financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos
Concedidos

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Financeiras

Transferéncias e Delegac¢des Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias as Instituicdes Privadas
Transferéncias as Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias aos Consércios Publicos
Transferéncias ao Exterior
Execucéo Orcamentaria Delegada a Entes

Outras Transferéncias e Delegagfes Concedidas

Desvalorizagéo e Perda de Ativos e Incorporacéo de Passivos

Reavaliacéo, reducéo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas

Perdas com Alienacao
Perdas Involuntarias
Incorporacéo de Passivos

Desincorporacéo de Ativos

Tributarias
Impostos, Taxas e Contribui¢6es de Melhoria

Contribuictes

Custo das Mercadorias Vendidas, dos Produtos Vendidos e dos
Servicos Prestados
Custo de Mercadorias Vendidas

Custo de Produtos Vendidos

Custo de Servicos Prestados
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas

Premiag6es

Resultado Negativo de Participaces

e-Sfinge Web - Gerado em: 16/02/2023 - 21:16

0,00
6.712,53
0,00
0,00
0,00

0,00

1.981.900,30

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.090.275.423,49
33.215.065,00
0,00

0,00

0,00
1.057.060.358,49

8.165.684,04
6.229,80
8.159.454,24

0,00

0,00
0,00
0,00

1.201.682.074,31
0,00
0,00

0,00
313.364,60
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

35.428.050,24
35.380.514,06
0,00

0,00

0,00
47.536,18

6.597.369,70
2.166,65
6.595.203,05

0,00

0,00
0,00
0,00

996.168.840,67

0,00
0,00
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DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS - ANEXO 15

Unidade Gestora: (1072 / Instituto de Previdéncia Social dos Servidores Publicos do Municipio de Joinville - IPREVILLE)

Competéncia: 06/2022

Incentivos

Subvencdes Econdmicas
Participac¢des e Contribuicbes
Constituicao de Provisdes

Diversas Varia¢des Patrimoniais Diminutivas

Total das VariagBes Patrimoniais Diminutivas (I1)

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (I -1I)
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0,00

0,00

0,00
1.201.387.358,78
294.715,53

2.667.572.880,00

-959.233.633,64

0,00

0,00

0,00
995.847.652,76
321.187,91

1.329.936.544,91

277.706.403,02
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